# Report of the State Level One Day Online Seminar & Guest Lecture Organized by

Marathi Samajshastra Parishad & Department of Sociology

On

#### Contribution of Gail Aumvedt in Sociology

Department of Sociology & Marathi Samajshastra Parishad jointly organized the State Level One Day Online Seminar on 'Contribution of Gail Aumvedt in Sociology' dated on 25/09/2021. The President of Seminar was Principal Dr. J.M.Saboo. The Speaker of the Seminar was Dr. Sanjay Kamble, Convener of the Women's Studies Centre, Savitribai Fule Pune University, Pune. He elaborated the work of Dr. Gail Aumvedt in the context of sociology and structure of Indian society. The valuable presence and all over co-operation of Dr. Narayan Kamble, President Marathi Samajshastra Parishad was the most important feature of the Seminar. Also the chief guest was Dr. Kalyanji Sakharkar, Retired Principal Fulsing Naik College, Pusad, he delivered the lecture on sociological contribution of Dr. Gail Aumvedt.The anchoring and the introduction was made by Dr. Nilima Sarap, Head Dept. of Sociology and Member, Maharashtra State Backward Class Commission. The vote of thanks was delivered by Prof. Rohan Shirsat. As the seminar was organized through online mode: the enormous efforts were done by technical team Dr. Avinash Thote, Prof Suradkar, & Prof. Shirsat. The students, Professor, research scholar of Maharashtra Region has attended the seminar through U Tube Link & Zoom Link.

You Tube Link - <a href="https://youtu.be/9kRL8zcJ7Mw">https://youtu.be/9kRL8zcJ7Mw</a>













#### खंडेलवाल महाविद्यालयामध्ये चर्चासत्र

अकोला, दि. २७ प्रतिनिधी प्राध्यापक डॉक्टर गेल ऑम्बेट उर्फ

प्राध्यापक डॉक्टर गल ऑम्बेट उफ शलाका पारण्यकर यांचे समाजशशासीय योगदान या विषयावर शंकरलाल खंडेल्वाल महाविद्यालयामध्ये एक दिवसीय चर्चासत्र संपन्न समाजशास्त्र विभाग शंकरलाल खंडेलवाल कला विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय अकोला आणि मराठी समाजशास्त्र परिषद महाराष्ट्र राज्य यांच्या संयुक्त विद्यमाने एक दिवसीय चर्चासत्राचे आयोजन प्राध्यापक डॉक्टर यांचे समाजशास्त्रीय योगदान या विषयावर दिनांक २५ ९ २०२१ ला आयोजित करण्यात आले होते.

प्रस्तुत चर्चांसत्राला प्रमुख उपस्थिती मराठी समाजशास्त्र परिषदेचे अध्यक्ष तथा कथा स्वामी रामानंद विधं विद्यापीठ लातूर येथील समाजशास अभ्यास मंडळाचे अध्यक्ष डॉक्टर गुरायण कांबळे तसेच माजी प्राचार्य



फुलर्सिंग नाईक कॉलेज पुसद येथील डॉक्टर कल्याण साखरकर लाभले होते प्रमुख क्का म्हणून की अभ्यास केंद्र सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ पुणे येथील प्राध्यापक संजय कुमार कांबळ यंगी मार्गदर्शन केले. सभेच्या अध्यक्षस्थानी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर जे.एम.साबू सर होते प्रस्तुत चर्चासत्राचे आयोजन समाजशास्त्र विभाग प्रमुख तथा राज्य मागासवर्ग आयोग सदस्य प्राध्यापक डॉक्टर नीलिमा सरप लखाडे यांनी केले चर्चासत्राचे आभार प्रदर्शन गृहअर्थशास्त्र विभागाच्या प्रमुख प्राध्यापक डॉक्टर संध्या काळे यांनी केले तर आभासी पद्धतीने आयोजित करण्यासाठी लागणाऱ्या तंत्रज्ञान समितीचे कार्य प्राध्यापक रोहन शिरसाट प्राध्यापक नितीन सुरङकर आणि श्री गणेश उपाध्याय यांनी पार पाडले.

आभासी पद्धतीने आयोजित केलेल्या चर्चांसत्रामध्ये संपूर्ण महाराष्ट्रातील समाजशास्त्र विभागाचे संशोधक प्राध्यापक आणि विद्यार्थी मोठ्या संख्येने उपस्थित होते.







# मराठी समाजशास्त्र परिषद व समाजशास्त्र विभाग शंकरलाल खंडेलवाल कला, विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय अकोला. यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित चर्चासत्र





प्रा.डॉ. गेल ऑम्व्हेट यांचे समाजशास्त्रीय योगदान

## प्रमुख उपस्थिती

डॉ. नारायण कांबळे अध्यक्ष, महाराष्ट्र समाजशास्त्र परिषद

### प्रमुख वक्ता

प्रा. संजय कांबळे सहाय्यक प्राध्यापक, स्त्री अभ्यास केंद्र, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे फुलसिंग नाईक कॉलेज, पुसद

# प्रमुख उपस्थिती

डॉ. कल्याण साखरकर सेवानिवृत्त माजी प्राचार्य



दिनांक - २५/०९/२०२१ वेळ: १२ वाजता

प्रा. डॉ. नीलिमा सरप

सहयोगी प्राध्यापक व विभाग प्रमुख सदस्य, राज्य मागासवर्ग आयोग

#### अध्यक्ष

प्राचार्य डॉ. जगदीश साबू शंकरलाल खंडेलवाल महाविद्यालय, अकोला

### विनित

डॉ. जगदीश साबू प्राचार्य

डॉ. नारायण कांबळे अध्यक्ष, मराठी समाजशास्त्र परिषद

शिक्षा जीवन के लिए जीवन राष्ट्र के लिए

